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Estado do Paraná

Camara Municipal de Coronel Vivida

Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Janeiro de 2016 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL

Receita Despesa

Receitas Correntes Despesas Correntes

PESSOALEENCARGOSSOCIAl 83.538,37

OUTRASDESPESASCORRENTES 1.734,49 85.272,86

Déficit 85.272,86

Receitas Correntes Intra-Orçamentárias Despesas Correntes Intra-Orçamentárias

Totais .................. 85.272,86 Totais .................. 85.272,86

Déficit Orçamento Corrente 85.272,86

Totais .................. 85.272,86 Totais .................. 85.272,86

Resumo

0,00 Despesas Correntes

Despesas Correntes Intra-Orçamentária

Despesas de Capital

Despesas de Capitallntra-Orçamentária

85.272,86

Despesa

85.272,86

Receita

Receitas Correntes

Receitas Correntes Intra-Orçamentária

Receitas de Capital

Receitas de Capitallntra-Orçamentária
Déficit

Total . 85.272,86 Total . 85.272,86
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Controle Interno Presidente da Câmara



Estado do Paraná
Camara Municipal de Coronel Vivida

Receita Segundo as Naturezas
Janeiro de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64
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Folha:

Presidente da Câmara



Estado do Paraná
Camara Municipal de Coronel Vivida

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas
Janeiro de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Folha:

Unidade Gestora ..... : cÂMARA MUNICIPAL
Órgão : 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Côdigo Especificação

3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES
3.1.00.00.00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
3.1.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS
3.1.90.11.00.0000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
3.1.90.13.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
3.3.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS
3.3.90.14.00.0000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
3.3.90.30.00.0000 ~~TERIAL DE CONSUMO
3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi
3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS
4.4.90.51.00.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Unidade Orçamentária

Total do Órgão

Total Geral

31722/0-7 Controle Interno

Grupo de Natureza Natureza
Desdobramento da Despesa da Despesa

85.272,86
83.538,37

83.538,37
67.634,06
15.904,31

1.734,49
1.734,49

0,00
0,00
0,00

1.734,49

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85.272,86

85.272,86

85.272,86

Presidente da Câmara



Estado do Paraná
Camara Municipal de Coronel Vivida

Programa de Trabalho
Janeiro de 2016 - Anexo 6, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora ..... : cÂMARA MUNICIPAL
Órgão : 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Código Especificação

01.000.0000.0.000.000 Legislativa
01.031.0000.0.000.000 Ação Legislativa
01.031.0001.0.000.000 PROCESSO LEGISLATIVO
01.031.0001.2.001.000 Manutenção das Atividades

Legislativas

Projetos

Total Unidade Orçamentária .

Total do Órgão .

Total Geral .

31722/0-7
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Controle Interno

Folha:

Atividades Opero Especiais Total

85.272,86 85.272,86
85.272,86 85.272,86
85.272,86 85.272,86

85.272,86 85.272,86

85.272,86 85.272,86

85.272,86 85.272,86

85.272,86 85.272,86
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Presidente da Câmara


