Estado do Paraná Camara Municipal de Coronel Vivida Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Janeiro de 2016 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL

Receita		Despesa		
Receitas Correntes		Despesas Correntes PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI OUTRAS DESPESAS CORRENTES	83.538,37 1.734,49	
Déficit	85.272,86			
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias Totais		Despesas Correntes Intra-Orçamentárias Totais		85.272,86
		Déficit Orçamento Corrente		85.272,86
Totais	85.272,86	Totais		85.272,86

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	0,00	Despesas Correntes	85.272,86
Receitas Correntes Intra-Orçamentária		Despesas Correntes Intra-Orçamentária	-
Receitas de Capital	-	Despesas de Capital	-
Receitas de Capital Intra-Orçamentária		Despesas de Capital Intra-Orçamentária	-
Déficit	85.272,86		
Total	85.272,86	Total	85.272,86

ADECIR COMMENTELLO

Contador - CRC PR 31722/0-7

LADENIR GIORDANI

Controle Interno

VALDEMIR BAÚ

Presidente da Câmara

ador - CRC PR 31722/0-7

LADENIR G

Controle Interno Presidente da Câmara

VALDEMIR BAÚ

Estado do Paraná

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Janeiro de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora....: CÂMARA MUNICIPAL

Camara Municipal de Coronel Vivida

Órgão.....: 01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade Orçamentária: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Código	Especificação	Desdobramento	Grupo de Natureza da Despesa	Natureza da Despesa
3.0.00.00.00.0000	DESPESAS CORRENTES			85.272,86
3.1.00.00.00.0000	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			83.538,37
3.1.90.00.00.0000	APLICAÇÕES DIRETAS		83.538,37	
3.1.90.11.00.0000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL	67.634,06		
3.1.90.13.00.0000	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	15.904,31		
3.3.00.00.00.000	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			1.734,49
3.3.90.00.00.0000	APLICAÇÕES DIRETAS		1.734,49	
3.3.90.14.00.0000	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	0,00		
3.3.90.30.00.0000	MATERIAL DE CONSUMO	0,00		
3.3.90.36.00.0000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ	0,00		
3.3.90.39.00.0000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU	1.734,49		
	DESPESAS DE CAPITAL			0,00
4.4.00.00.00.000				0,00
4.4.90.00.00.0000			0,00	
4.4.90.51.00.0000		0,00		
4.4.90.52.00.0000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00		
	Total da Unidade Orçamentária			85.272,86
	Total do Órgão			85.272,86
	Total Geral			85.272,86

ADECTE COMUNELLO

Contador - CRC PR 31722/0-7

LADENIR GTORDANI

Controle Interno

VALDEMIR BAÚ

Presidente da Câmara

Folha:

Estado do Paraná

Programa de Trabalho

Janeiro de 2016 - Anexo 6, da Lei 4.320/64

Camara Municipal de Coronel Vivida

Unidade Gestora....: CÂMARA MUNICIPAL

Órgão.....: 01 CAMARA MUNICIPAL Unidade Orçamentária: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Código	Especificação	Projetos	Atividades	Oper. Especiais	Total
01.000.0000.0.000.000 01.031.0000.0.000.000 01.031.0001.0.000.000 01.031.0001.2.001.000	Ação Legislativa PROCESSO LEGISLATIVO		85.272,86 85.272,86 85.272,86		85.272,86 85.272,86 85.272,86
	Legislativas		85.272,86		85.272,86
	Total Unidade Orçamentária		85.272,86		85.272,86
	Total do Órgão		85.272,86		85.272,86
	Total Geral		85.272,86		85.272,86

ADECIR COMUNELLO

ontager - CRC PR 31722/0-7

LADENIR GIORDANI

Controle Interno

VALDEMIR BAU

Presidente da Câmara

Folha: